МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Нагорского района Кировской области
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

30.09.2016        	  №38/2
с. Мулино

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе Мулинского сельского поселения, утвержденное решением Мулинской сельской Думы № 26.03.2012 от 37/2, следующие изменения:
0. Статью 6 положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1 Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются частями 3 и 4 статьи 9  Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в кировской области» в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы, и включаются в должностные инструкции муниципальных служащих.
Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»
1.2. часть 1, часть 2 статьи 10 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: Par0]«1.Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
2. В части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273 « О противодействии коррупции» под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273 « О противодействии коррупции», и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273 « О противодействии коррупции», и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

1.3.В подпункте 2 части 2 статьи 10 Положения  слово «акции» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мулинского сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Мулинского сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                                    Б.А. Усатов